Администрация городского поселения  «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2018

№ 79 -па

                                           р.п. Многовершинный
    О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, аннулирование адреса объекта адресации на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края», утвержденного постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»  от 30.11.2017 № 65-па
С приведением в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный Николаевского муниципального района Хабаровского края, администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         В раздел  5 регламента внести следующие дополнения:

         - первый абзац  п. 5.1. регламента дополнить следующим содержанием:
        После слов: муниципальных служащих, дополнить словами «а также на решения и действия (бездействия) многофункционального центра, работников многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1. ст. 16 Федерального закона № 210-ФЗ, их   работников»…
          и далее по тексту внести следующие дополнения:

        - нарушение срока предоставления муниципальной услуги, дополнить текстом: «В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 ФЗ № 210-ФЗ»;
          - отказа в предоставлении  муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, дополнить текстом:  «В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  ФЗ № 210-ФЗ»;

          - отказа Администрации поселения, муниципальных служащих, предоставляющего муниципальную услугу, дополнить словами: «многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников»   в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. Дополнить текстом: «В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ»;

        Далее первый абзац  п. 5.1. регламента следует дополнить текстом  следующего содержания:

          - «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги»;

          - «приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.»
          2. Опубликовать постановление на официальном сайте городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»:http://mnogovershinnyj.ru
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее постановление вступает в силу после официального его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения                                                                         Я.В.Фёдоров